PAGE

3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.03.2011

№ 270
	Об установлении тарифов            на изготовление и фасовку

лекарственных препаратов МУП «Фармация г. Березники»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах                  организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310                          «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами             местного самоуправления муниципального образования «Город            Березники», а также подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава                  города Березники,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить тарифы на изготовление и фасовку                           лекарственных     препаратов  МУП      «Фармация      г. Березники» согласно приложению.
2.МУП   «Фармация   г. Березники»   обеспечить   раздельное
ведение учета по видам деятельности.
3.Отменить постановления главы города от 12.07.2007                  № 1353 «Об утверждении предельных цен (тарифов) на                  лекарственные средства, изготовленные МУП «Фармация                     г. Березники» для лечебно-профилактических учреждений»,           от  12.07.2007 № 1352  «Об утверждении предельных цен (тарифов)  на  лекарственные средства, изготовленные МУП «Фармация г.Березники» для населения».

4.Опубликовать  настоящее   постановление   в  официальном
печатном издании и разместить на официальном сайте                     администрации города в сети «Интернет».
5.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на        заместителя главы администрации Лаптеву Е.А.
Глава города
     С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению
администрации города

от 09.03.2011 № 270
Тарифы на изготовление и фасовку лекарственных препаратов

МУП «Фармация г. Березники»

	№ п/п
	Наименование    лекарственных  препаратов
	Ед.

изм.
	Стоимость условной  производственной единицы, руб.
	С количеством                       ингредиентов до 3-х
	Расфасовка ангро

	Количество условных единиц          по видам        работ
	Стоимость, руб.               (без НДС)
	Количество условных единиц по видам работ
	Стоимость, руб.             (без НДС)

	1.
	Стерильные
	1 фл.
	13,0
	2
	26
	1,5
	19,5

	2.
	Глазные капли
	1 фл.
	13,0
	2
	26
	1,5
	19,5

	3.
	Жидкие
	1 фл.
	13,0
	1,5
	19,5
	0,75
	9,8

	4.
	Настои, отвары
	1 фл.
	13,0
	2,5
	32,5
	-
	-

	5.
	Порошки:

	дозированные
	10 п.
	13,0
	2,25
	29,3
	1,25
	16,3

	за каждый следующий порошок
	1 п.
	13,0
	0,08
	1
	0,08
	1

	недозированные
	1 п.
	13,0
	1,5
	19,5
	0,75
	9,8

	6.
	Мази:

	до 0,5 кг
	1 б.
	13,0
	2,5
	32,5
	2
	26

	от 0,5 кг до 1 кг
	1 б.
	13,0
	3
	39
	2,25
	29,3

	свыше 1 кг
	1 б.
	13,0
	3,25
	42,3
	2,5
	32,5

Примечания.

Для расчета цен на лекарственные препараты, изготовляемые МУП «Фармация г. Березники», используются следующие показатели:

тариф на изготовление и фасовку лекарственного препарата          (стоимость работы);

стоимость материалов;

акциз на спиртосодержащие препараты;
налог на добавленную стоимость;
рентабельность (предельный уровень до 15 %).
_1183356867.doc
[image: image1.png]